such as potash or natron. LORNA LEE, STEPHEN QUIRKE, vol. 1, 2000, 108–11. VITRUVIUS, 1970, VII, XI, I, gives similar ingredients: sand, copper filings and nitrum. F. GRANGER, 1970, 123–4.

- 114 PAUL T. NICHOLSON, JULIAN HENDERSON, 2000, 199–202.
- 115 BARBARA H. BERRIE, 2007, vol. 4, 39, 109. *Caput mortum* is sometimes used as an alternative name for "mummy brown," a pigment that was originally made in the 16th and 17th centuries from ground-up Egyptian mummies. SPIKE BUCKLOW, 2009, 37.
- 116 For additional discussion on nomenclature see JOHN GAGE, 1990, 94–97. For example Mark Clarke, 2001, mentions: *azurium*, meaning red vermilion (Appendix: Subject Index to the Contents of the Manuscripts).
- 117 JOHN GAGE, 1999, 92; see also RICHARD W. HUNT, MARGARET GIBSON, 1984, 1–18.
- 118 JOHN GAGE, 1990, 93.
- 119 CENNINO CENNINI, 1954, 23.
- 120 SREBRENKA BOGOVIC-ZESKOSKI, 2015, 51–58.
- 121 The Papyrus Graecus Holmiensis, which is also known as the Stockholm Papyrus, dates from c. 300 AD and contains craft recipes written in Demotic Greek. The Leyden papyrus X derives from the same (or very similar) sources. EARLE RADCLIFFE CALEY (ed.), 2008. See also S. BOGOVIC ZESKOSKI, 2015, for an additional list of manuscripts.
- 122 The author suggests, as a possible source, a manuscript attributed to an Arab alchemist active in Sicily. The manuscript contains a recipe which calls for ashes of basilisk. CHET VAN DUZER, 2014, note 9, 371.
- 123 There is only one other "strange" recipe in the manuscript; it calls for goat's blood to soften a precious stone, thus facilitating its carving. THEOPHILUS, 1979, 189–190.
- 124 *De auro Hispanico*, XLVIII: "Est etiam aurum quod dicitur Hispanicum, quod conficitur ex rubeo cupro et pulvere basiliscus et sanguine humano atque aceto. Gentiles (Heathen?) enim, quorum peritia in hac arte (parte) probabilis est, creant sibi basiliscos hoc modo. Habent sub terra domum superius et inferius et omni parte lapideam, cum duabus fenestellis tam breuibus ut uix aliquid luminis appareat per eas; in quam ponunt duos gallos ueteres duodecimi aut quindecimi annorum, et dant eis sufficientem cibum. Qui cum incrassati fuerint, ex calore pinguedinis conueniunt inter se, et ponunt oua. Quibus positis, eiciuntur galli et imittuntur bufones, qui oua foueant, quibus datur panis in cibum. Fotis autem ouis egrediuntur pulli masculi sicut pulli gallinarum, quibus post dies septem crescunt caudae serpentium, statimque, si non esset, pauimentum domus lapideum, terram intrarent. Quod cauenteseorum magistri habent uasa aenea rotunda magnae amplitudinis, ex omni perforata, quorum ora sunt conscripta, quibus imponunt ipsos pullos et obstruunt ora cupreis cooperculis atque sub terra infodiunt, et ingrediente subtili terra per foramina nutriuntur sex mensibus. Post haec discooperiunt et copiosum ignem apponunt donec bestiae interius omnino comburantur. Quo facto cum refrigeratum fuerit, eiciunt et diligenter terunt, addentes ei tertiam partem sanguinis hominis rufi, qui sanguis exsiccatus et tritus erit. Haec duo composita temperantur